
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 16 DE FEVEREIRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00014/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00014/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO SALÃO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DO CLUBE DE MÃES VIRGEM DOS POBRES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
GRUPO ESPECÍFICO DO SISTEMA MUNICIPAL 
DE AÇÃO SOCIAL; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUREA 
LUCIA DOS ANJOS MEDEIROS - R$ 16.800,00. 

Lagoa Seca - PB, 16 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO SALÃO, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CLUBE DE 
MÃES VIRGEM DOS POBRES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE GRUPO ESPECÍFICO DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00014/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
16/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00027/2024 - 
16.02.24 - AUREA LUCIA DOS ANJOS MEDEIROS - 
R$ 16.800,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00015/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00015/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JAIR AFONSO DA SILVA 
- R$ 9.600,00. 

Lagoa Seca - PB, 16 de Fevereiro de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA –  

Prefeita 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00015/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024: 
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 
16/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00028/2024 - 
16.02.24 - JAIR AFONSO DA SILVA - R$ 9.600,00. 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 00001/2024 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
de Contratação, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA GUIUA NA 
CIDADE DE LAGOA SECA/PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 04 de Março de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991.E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. Lagoa Seca - PB, 15 de Fevereiro 
de 2024. ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES - 
Presidenta da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA VILA 
FLORESTAL NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - 
PB, CONTRATO DE REPASSE Nº 1073.600-
79/2020 - CONVÊNIO: 906819. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00009/2021. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00051/2022 - RENOVAR CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA - CNPJ: 19.910.105/0001-06 - 4º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 180 dias. 
VIGÊNCIA: 12.08.2024. ASSINATURA: 12.02.2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
 

PORTARIA N°. 101/2024 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

ERILÂNIA DO SOCORRO DEMÉTRIO DE SOUZA, 

CPF nº 827.006.304-59, PROFESSORA, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, licença prêmio de 03 

(TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir de 

15/02/2024 a 15/05/2024, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 102/2024 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

ROBERTA CARLA DOS SANTOS, CPF nº 

096.514.794-00, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

lotado (a) na Secretaria de Educação, licença prêmio 

de 03 (TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir 

de 15/02/2024 a 15/05/2024, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 
 
 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16 de FE V E R E IR O  de 2 02 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

PORTARIA N°. 103/2024 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS, CPF nº 

054.899.684-94, VIGILÂNTE, lotado (a) na 

Secretaria de Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) 

meses a que tem direito, para usufruir de 16/02/2024 

a 16/08/2024, a partir desta data. 

 

LAGOA SECA - PB, 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 
 
 

 

 


